
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Aneta PELLEROVÁ 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Vývoj daňového zatížení u vybrané přímé daně  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Cílem předkládané kvalifikační práce bylo: "… identifikovat a porovnat hlavní změny v legislativní 
úpravě pozemkové daně a daně z nemovitých věcí. V návaznosti na to práce sleduje vývoj příjmů  
z těchto daní. V poslední etapě vývoje je sledováno daňové zatížení a dopad na příjmy obyvatel." 
 
Uvedeného cíle bylo dosaženo. Autorka se ve své práci zaměřila na oblast, která je v rámci daňového 
mixu ČR nahlížena spíše jako okrajová, na daň z nemovitých věcí. Práci považuji za unikátní. 
Obsahuje teoretické poznatky z dané oblasti, hodnocení vývoje legislativy v oblasti daně  
z nemovitých věcí v čase i hodnocení zaměřené do oblasti vývoje příjmu z uvedeného typu daně.  



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Svým rozsahem práce spíše odpovídá diplomové práci. V tomto případě bych to ovšem rozhodně 
nehodnotila jako negativum, naopak, neboť práce odpovídá práci diplomové i svým obsahem. 
 
Zcela jistě tedy práce po obsahové i formální stránce odpovídá kvalifikačním pracím odevzdávaným 
na FEK/ZČU v Plzni. 
 
K bodu N se ze zásady nevyjadřuji. To rozhodně neznamená, že předkládaná práce přínos nemá, 
v tomto případě je to opravdu naopak. Jen si nemyslím, že bych toto měla hodnotit. Z mého pohledu je 
přínosem samotné zpracování práce, které studentovi umožní předvést své schopnosti. 
 
Navrhuji komisi, po zhodnocení prezentace této kvalifikační práce, její klasifikaci stupněm "výborně". 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
1) Co považujete za největší změnu, která se ve vámi sledované oblasti a sledovaném období odehrála? 
 
2) Shrňte aktuální změny v oblasti daně z nemovitých věcí. (2024 a výhled na 2025)            
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 6. 5. 2024        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


